ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT

V/v dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh ban hành quy định

chi tiết một số nội dung về bồi

thường, hỗ trợ tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

      Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Báo cáo số

7364/BC-SNNMT ngày 03/12/2025 về việc Kết quả xây dựng Dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh ban hành quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường,

hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Công

văn số 8378/SNNMT-ĐĐBĐ ngày 25/12/2025 về việc ban hành Quy định chi

tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

địa phương có liên quan cập nhật và hoàn thiện dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo dự thảo Nghị định

quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 254/2025/QH15

của Quốc hội quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong tổ chức thi hành Luật Đất đai đang được Bộ Nông nghiệp và Môi trường

hoàn thiện, lấy ý kiến các bộ, ngành, địa phương; khẩn trương tham mưu UBND

tỉnh xem xét, ban hành theo đúng quy định; hoàn thành trước ngày 20/01/2026./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển;

- Các Sở: Tư pháp, Xây dựng, Tài chính;

- Thanh tra tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- VPUB: CVP, PCVP (Tạ Văn Lực);

- Lưu: VT, NNMT.PĐB

		2025-12-26T21:28:31+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-27T04:46:02+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-12-27T08:18:52+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-12-27T09:29:38+0700

		2025-12-27T09:29:30+0700

		2025-12-27T09:29:30+0700

		2025-12-27T09:30:47+0700